Fatḥul Qarīb. Beliau diberi nama lengkap Syekh Syamsuddin Abu

Abdillah Muhammad bin Qāsim bin Muhammad bin Muhammad

Al-Gāzī al-Qahiri asy-Syafi'I. Beberapa orang juga menyebutnya

Syekh Ibnu Qāsim Al-Gāzī atau Syekh Ibnu al-Gharabili. Dia lahir

dan dibesarkan di Gaza pada bulan Rajab tahun 859 H/Juni 1455

M. Di kota kelahirannya, dia mahir menghafal al-Qur'an, kitab

matan asy-Syathibiyyah, kitab Alfiyah Ibnu Malik (nahwu),

sebagian besar kitab Jam'ul Jawami', dan banyak bidang ilmu

lainnya.

Syekh Ibnu Qāsim Al-Gāzī meminta Imam Abu Syuja' untuk

menulis ringkasan kitab ini.

bertanggung jawab sebagai muslim yang baik (Dokumentasi MTs

Salafiyah Kajen Pati, 2024).

Pada tahun 1928 M/1347 H, KH. Sirodj meninggal dunia pada

hari kamis sore jam 17.30 tanggal 20 Rabi'ul awal 1347 H. Dia

meninggalkan 4 putra dan 9 putri. Setelah itu, putra-putranya belajar di

berbagai pondok pesantren di pulau Jawa. Mereka kemudian

meneruskan pendidikan mereka di Makkah al-Mukarromah. Anak-